
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2605 

 
 

DETERMINAZIONE n. 470  del 11 settembre 2012  
 

 
OGGETTO: Progetto Abruzzo–Balcani. Impegno della spesa e liquidazione anticipazione. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  undici  del mese di settembre    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO   

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il progetto Abruzzo Balcani, individuando la Lega Navale 
Sezione di Ortona quale titolare della organizzazione di quanto programmato;  

• che con successiva Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 2012 si provvedeva a 
definire l’importo di € 9.000,00 come risorsa necessaria alla realizzazione del programma, 
prenotandone pari spesa sul cap. 9012 del Bilancio corrente;   

VISTA la lettera della Lega Navale, sezione di Ortona, depositata agli atti,  con la quale si comunica 
l’avvio del progetto, unitamente alla indicazione del preventivo di spesa e contestualmente 
contenente la richiesta di liquidazione del 50% di quanto definito; 
VISTA inoltre la Deliberazione G.C. n.  14 del 30-01-2007  con la quale si approva il “Regolamento 
comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative ed alle attività culturali” nel quale si 
specificano le modalità di compartecipazione e le procedure di anticipazione e saldo dei contributi;  
CONSIDERATO INOLTRE  che tale importo, con il presente atto liquidato, dovrà essere rendicontato 
a questa amministrazione da parte della Lega Navale – Sezione di Ortona  al termine del progetto e 
nell’ambito della intera cifra impegnata per la sua realizzazione;  
RITENUTO di provvedere agli adempimenti gestionali conseguenti ai menzionati atti progettuali e 
alla liquidazione del richiesto acconto; 
 
 

DETERMINA 
 
1)  Impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 9.000,00 sul cap. 9012 del Bilancio 

2012, quale importo a carico del bilancio comunale destinato da questo Ente alla realizzazione 
del progetto “Abruzzo Balcani” ricordato in premessa, giuste deliberazioni della Giunta Comunale 
n. 65 del 2012 e n. 92 del 2012; 

2) Liquidare alla Lega Navale – Sezione di Ortona  la somma di € 4.500,00 imputandola sul 
medesimo cap. 9012, a titolo di acconto dell’importo complessivo destinato al progetto di cui 
trattasi; 

3) Dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità.  

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 21 settembre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 

 


